
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 января  2024 г. г.Нефтекумск № 67

Об утверждении Порядка выплаты премий за счет средств бюджета
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края победителям
соревнований среди работников, работающих по трудовым договорам в
сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с подпрограммой «Развитие сельского хозяйства»
муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Экономическое развитие», Положением об управлении
сельского хозяйства администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края утвержденным решением Думы Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. № 189,
администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты премий за счет средств
бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
победителям соревнований среди работников, работающих по трудовым
договорам в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских)
хозяйствах Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края         Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 23 января 2024 г.  № 67

ПОРЯДОК
выплаты премий за счет средств бюджета Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края победителям соревнований среди работников,

работающих по трудовым договорам в сельскохозяйственных организациях и
крестьянских (фермерских) хозяйствах Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет механизм выплаты премий за счет
средств бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
победителям соревнований среди работников, работающих по трудовым
договорам в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских)
хозяйствах Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
(далее соответственно – Порядок, премии, соревнования, организации,
победитель соревнования).

2. Организацию и проведение соревнований осуществляет управление
сельского хозяйства администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (далее – управление), которое своим приказом образует
комиссию по подведению итогов соревнований (далее - комиссия), утверждает
положение о ней и порядок проведения соревнований, предусматривающий
условия, механизм, сроки проведения соревнований, порядок определения
победителей соревнований и их уведомления об итогах соревнований.

3. Премия выплачивается в размере 25 тыс. рублей каждому победителю
соревнования.

4. Финансирование расходов, связанных с выплатой премии победителю
соревнования в размере, установленном пунктом 3 настоящего Порядка,
осуществляется за счет средств, предусмотренных управлению на эти цели
решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
о бюджете Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на
очередной финансовый год и плановый период.

5. Для выплаты премии победитель соревнования в течение 10 рабочих
дней со дня получения уведомления об итогах соревнований представляет в
управление:

1) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
2) реквизиты расчетного счета, открытого в российской кредитной

организации для перечисления премии.
6. В течение 5 рабочих дней со дня представления победителем

соревнования в управление документов и сведений, предусмотренных пунктом
5 настоящего Порядка, управление направляет через муниципальное казенное
учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия»



Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в Управление
Федерального казначейства по Ставропольскому краю реестр победителей
соревнований и платежные документы, необходимые для перечисления с
лицевого счета управления на расчетный счет победителя соревнования,
открытый в российской кредитной организации, причитающейся суммы
премии.

Перечисление премий на расчетные счета победителей соревнований
осуществляется в пределах доведенных финансовым управлением
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
предельных объемов финансирования на лицевой счет управления, открытый в
Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю.

7. Выплата премий победителям, данных соревнований, приурочена к
профессиональному празднику – Дню работника сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности.

_________________


